
 
 

Решение 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в новой редакции 

 
 

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район», Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район»  

р е ш а е т: 

 

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» в новой редакции. 

 

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от  24 декабря 2015 года № 349/16 «Об утверждении 

структуры Администрации муниципального образования «Сарапульский район» в новой 

редакции». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу с 19 сентября 2016 года.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Сарапульский район»                                                                 И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

26  августа 2016 г. 

№ 385/3 

 

 

 



Приложение 

К решению Совета депутатов 

МО «Сарапульский район» 

от 26 августа  2016 г. № 385/3 

СТРУКТУРА 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Администрация МО «Сарапульский район» 

Глава муниципального образования 

Заместитель главы 

администрации по 

экономике и 

муниципальной  

собственности  

 

 

собственности 

собственности 

Заместитель главы 

администрации по 

строительству, 

ЖКХ, 

промышленности, 

транспорту и связи 

Заместитель главы 

администрации по 

социальным 

вопросам 

1-й заместитель 

главы 

администрации – 

начальник 

управления 

сельского хозяйства 

Управление финансов* 
Отдел экономики  

Отдел 

собственности 

Отдел земельных 

отношений 

Отдел ЖКХ 

Управление 

образования* 

Управление 

 культуры и 

молодежной 

политики* 

 

Отдел по делам 

семьи и охране 

прав детства 

Сектор ФК и С 

Отдел ГО и ЧС 

Архивный отдел 

 

Отдел ЗАГС 

 

Отдел архитектуры 
и 

градостроительства 

Заместитель главы 

администрации – 

Руководитель Аппарата 

Главы района, Совета 

депутатов и Администрации 

Управление 

сельского 

хозяйства 

Административно-

хозяйственный 

отдел 

Заместитель главы 

администрации  - 
начальник управления 

финансов* 

Управление 

делопроизводства 

и взаимодействия 

с органами 

местного 

самоуправления 

Отдел юридической 

и организационно-

кадровой работы 

 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности 

 

Аппарат Главы района, 

Совета депутатов и 

Администрации 

(Объединенный 

Аппарат) 

*В штат администрации не входят. 


